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Luka Modric
پیروزی 2بر صفر لیورپول در زمین منچسترسیتی قابل 
پیش بینی بود، اما سیتی در این بازی واقعا خوب بازی 
کرد و در نیمه دوم تیم مهمان را به لاک دفاعی فرو برد. اما 
شکست، برچسبی است که این فصل روی پیشانی گواردیولا 
چسبیده است. سرمربی اسپانیایی پیش و پس از هر بازی 
مجبور است به افتخارات گذشته اش رجوع و آنها را به 

چشم دیگران فرو کند. سیتی برای سهمیه لیگ 
قهرمانان اروپا باید با ناتینگهام، نیوکاسل، 

بورنموث و استون ویلا رقابت کند. رقبای 
پپ، مربی ای که این همه ریخت وپاش 
در پنجره های نقل و انتقالاتی کرد و کلی 
ستاره بالای 90میلیون یورویی دارد، 

تیم های متوسط و کم ستاره هستند.
   منچسترسیتی 20امتیاز از لیورپول 

عقب افتاده و از ژوئیه2020، این بیشترین 
فاصله  ای است که آنها در پایان یک روز از 

بازی ها با صدر جدول داشته اند.
   آرنه اشلوت پس از آنتونیو کونته و اوله گونار سولسشائر 

سومین سرمربی لیگ برتری است که گواردیولا را رفت و برگشت 
در یک فصل شکست می دهد. او پس از ۱0سال موفق شد در یک 
بازی لیگ برتری، سیتیزن ها را در ورزشگاه اتحاد شکست دهد؛ 

پس از بردی که این تیم نوامبر20۱۵ با کلوپ داشت.
   منچسترسیتی از آغاز فصل گذشته لیگ برتر؛ با رودری: 
۳۶بازی و بدون شکست، بدون رودری: 2۸بازی و ۱۱شکست.

   آمار منچسترسیتی این فصل مقابل بیگ سیکس: برد 2بر 
صفر مقابل چلسی، تساوی 2-2با آرسنال، شکست 4بر صفر از 

تاتنهام، باخت 2بر صفر به لیورپول، شکست 2بر یک از من یونایتد، 
برد ۳بر یک مقابل چلسی، باخت ۵بر یک به آرسنال و باخت 2بر 

صفر به لیورپول. آنها رفت و برگشت فقط چلسی را برده اند.
   در نخستین فصل حضور آرنه اشلوت در لیورپول، این 
تیم برای نخستین بار از فصل ۱۶-20۱۵)که نخستین فصل 
سرمربیگری یورگن کلوپ بود( مقابل منچسترسیتی 2برد 

لیگ برتری به دست آورد؛ پس از 9سال.
   پپ گواردیولا بیش از هر حریفی در دوران 
مربیگری خود از لیورپول شکست خورده 

است )۱0بار(.
   لیورپول با ۱۱امتیاز اختلاف 
نسبت به آرسنال در صدر جدول 
لیگ برتر قرار دارد. آنها در پایان 
فصل 20-20۱9با ۱۸امتیاز اختلاف، 
زمانی که آخرین بار عنوان قهرمانی 
را کسب کردند، بیشترین فاصله را با تیم 

دوم داشتند.
   لیورپول در پیروزی 2بر صفر مقابل منچسترسیتی 
فقط ۳۳.9درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت. این 
کمترین مالکیت آنها در یک بازی منجر به پیروزی از فصل 

04-200۳بود.
   گواردیولا مقابل لیورپول جوان ترین ترکیب اصلی خود را 

)2۵سال و ۶۸روز( به میدان فرستاد.
   سیتی ممکن است دو برابر لیورپول شوت زده باشد )۱۶بر 
۸(، اما مهمان همچنان با تعداد گل های موردانتظار بالاتر 

)xG( کار را به پایان رساند.

رویای قهرمانی ممنوعرویای قهرمانی ممنوع

اکسیر جوانیاکسیر جوانی
فاصله منچسترسیتی تا صدر جدول با تاکسی اینترنتی 300هزار تومان هزینه دارد

منچسترسیتی 
پس از گذشت 2۶هفته از 

لیگ برتر، هشتمین باخت فصل 
خود را تجربه کرد. این در حالی است 
که در 2فصل اخیر، سیتیزن ها از 

۷۶بازی، فقط ۸باخت در 
لیگ برتر داشتند.
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صاح به 41مشارکت گل رسید. او با ۷گل یا 
پاس گل دیگر می تواند با عبور از آلن شیرر، 
بیشترین تأثیرگذاری در یک فصل لیگ برتر را به 

نام خود ثبت کند.

این یازدهمین بازی لیگ برتر در 
این فصل بود که صاح هم گل زد 
و هم پاس گل داد؛ بالاترین آمار در 
یک فصل بین 5لیگ برتر اروپا و برابر با آمار لیونل 
مسی که فصل15-2014 برای بارسلونا ثبت کرد.

گل صاح به لیورپول 
گل شماره 22۷ او با 
پای چپ بود. بهترین 
گلزن باشگاهی با پای چپ در قرن 21: مسی 
610گل، هالک 252، صاح 226، گریزمان 189، 
هالند 1۷1، پودولسکی 166، لوکاکو 148، آرین 
روبن 146، کریس رونالدو 144و دی ماریا 143گل. 

رونالدو تنها بازیکنی است که راست پاست!

9( و  صاح، بیشترین گل )
بیشترین پاس گل )6( را به 
تیم های  لیگ برتری پپ زده.
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صاح نخستین بازیکن تاریخ لیگ برتر است که 
در هر دوبازی مقابل قهرمان فصل قبل هم گل 
زده و هم پاس گل داده است )دسامبر 2024 در 

آنفیلد و یکشنبه این هفته در اتحاد(.

عملکرد محمد صاح مقابل 
تاپ سیکس فقط در این فصل: 
6تأثیر مستقیم روی گل در بازی 
با تاتنهام، 4تأثیر مستقیم روی گل در بازی با 
منچستر، 4تأثیر مستقیم روی گل در دیدار 
با سیتی، 2تأثیر مستقیم روی گل در بازی با 
چلسی، یک  تأثیر مستقیم روی گل در بازی با 
آرسنال و 1۷تأثیر مستقیم روی گل در 32سالگی.

صاح به نخستین بازیکن 
تاریخ لیگ برتر تبدیل 
شد که به آمار 25گل و 
15پاس گل در یک فصل رسیده  و همچنین 
نخستین بازیکن تاریخ لیگ برتر است که 2بار 
به رکورد حداقل 40اثرگذاری در یک فصل 
رسیده: 42تأثیرگذاری فصل18-201۷ )32گل 
و 10پاس گل(، 41تأثیرگذاری فصل2024-25 
)25گل و 16پاس گل(. 12هفته دیگر تا پایان 

فصل باقی مانده است.
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 تونل وحشت
برای دیگران

اتلتیکو 40روز جهنمی در پیش دارد، اما شاید خود این تیم مسئول جهنم باشد

2 فصلی هست که کارلو آنچلوتی زیاد به مودریچ بازی نمی دهد، 
مگر با رودربایستی یا در شرایط اجباری. حتی سوپرگلی که 
لوکیتا در پیروزی 2بر صفر رئال مادرید مقابل خیرونا زد، کارلتو 
را خیلی خوشحال نکرد. واکنش آنچلوتی به گل وینیسیوس 
را مقایسه کنید با واکنش او به گل لوکیتا. کارلتو سر گل 
دقیقه۸۳وینیسیوس که گل دوم بازی بود، در حد فینال اروپا 
شادی کرد اما سر گل زیبای مودریچ از روی نیمکت هم بلند 
نشد. البته سرمربی ایتالیایی بعد از بازی گفت که کلمه جدیدی 
برای وصف مودریچ ندارد و او را با مالدینی مقایسه کرد، اما این 
کافی نبود؛ نابغه کروات به اندازه کافی از سوی نابغه ایتالیایی مورد 
حمایت قرار نمی گیرد. آنچلوتی وقتی خیالش از گل دوم راحت 
شد، مودریچ را بیرون کشید. او عاشق بازی ندادن یا تعویض 
هافبک کروات محبوب تیمش است. مودریچ در فاصله ۷ماه مانده 
تا 40سالگی، گلی زد که امکان به ثمر رسیدنش 0.0۱درصد بود.

وینی هم بعد از ۶بازی سرانجام گل زد؛ روی پاس امباپه. 
وینیسیوس که از نبردن توپ طلا که حقش بود ناراضی است، 
برای گلزنی به امباپه کمکی نمی کند اما مهاجم فرانسوی 
درهرحالتی برای وینی موقعیت می سازد که البته بیشتر آنها را 
وینگر برزیلی از دست می دهد. البته قبلا وینی به کیلیان خیلی 

کمک می کرد و ۵بار به او پاس گل داده بود.
این پیروزی باعث شد رقابت شدید بین بارسا، رئال و اتلتیکو با 
اختلاف تفاضل گل یا یک امتیاز کمتر ادامه یابد. درحالی که 
در لیگ برتر فاصله لیورپول صدرنشین با آرسنال و 
منچسترسیتی 2رقمی است )۱۱امتیاز با آرسنال و 
20امتیاز با منچسترسیتی( مدعیان لالیگا نفس به 
نفس هم حرکت می کنند. فصل جاری لالیگا یکی از 
نزدیک ترین رقابت های تاریخ را تجربه می کند )بارسا 

با۵4امتیاز و ۱2گل بیشتر از رئال صدرنشین است، رئال مادرید 
۵4امتیاز دارد و اتلتیکو ۵۳(. در تاریخ لالیگا فقط در ۵فصل 
فاصله بین تیم های اول و سوم پس از 2۵هفته یک امتیاز بوده 
است: فصل 4۷-۱94۶، ۷۱-۱9۷0، ۸۳-۱9۸2، 9۳-۱992 و 

فصل 2024-2۵.
    این سی امین گل لالیگایی مودریچ بود؛ ۱4تا از این گل ها از 
راه دور به ثمر رسیده است. رکورد این فصل او؛ 40بازی، 4گل 

و۶پاس گل.
    گل لوکا مودریچ از فاصله 2۶.9متری بود، این دورترین گلی 

است که او در دوران حضورش در لالیگا زده.
    گل دوم رئال هم عجیب بود؛ انتقال 90متری توپ در 

۱۱ثانیه.
    وینی بعد از ۱09روز موفق شد در لیگ گل بزند.

    تیم هایی که بیشترین گل خارج از محوطه را در این فصل 
از لالیگا داشته اند: رئال  مادرید ۱۱گل، بارسلونا ۱0و سلتاویگو 

۸گل. از این نظر رئال با بایرن مونیخ برابر است.
    بازیکنان ۳9سال به بالایی که در یک فصل از لالیگا 2گل یا 
بیشتر به ثمر رسانده اند: گل بن بارک برای اتلتیکو مادرید، سزار 
برای بارسلونا، دی استفانو برای اسپانیول، دوناتو دپورتیوو برای 
لاکرونیا، خواکین برای رئال بتیس، خورخه مولینا برای گرانادا و 

لوکا مودریچ برای رئال مادرید.
    از زمانی که کریستیانو رونالدو رئال مادرید را ترک کرد، این 
تیم فقط 2بار توانست بیش از ۱0گل از بیرون محوطه جریمه 
در یک فصل از لالیگا به ثمر برساند: ۱۸گل فصل 2۳-2022و 

۱۱گل )تا این لحظه( در فصل 2024-2۵.
    فدریکو والورده، هافبک اروگوئه ای رئال مادرید، برای 
نخستین بار از روز ۱۱مه 2024یک بازی کامل را از روی نیمکت 

تماشا کرد؛ پس از ۵۶مسابقه 
پیاپی برای باشگاه و تیم ملی 

اروگوئه.
    آلابا بعد از 4۳4روز در ترکیب اصلی 

بازی کرد.
    امباپه پاس گل داد. از آغاز سال202۵، 
هیچ بازیکنی در ۵لیگ بزرگ اروپا بیش از او 
روی گل ها تأثیرگذار نبوده؛ تأثیرگذاری روی 
۱۵گل، با ۱4گل زده و یک پاس گل؛ برابر با 

آمار عثمان دمبله.
    امباپه در ۸بازی اخیر خانگی خود در تمام 

رقابت ها، حداقل روی یک گل تأثیر داشته 
)۱0گل و 2پاس گل(، این بهترین رکورد شخصی 

او محسوب می شود.
    کیلیان سومین بازیکنی است 
که فصل 2۵-2024لالیگا در به 
ثمر رسیدن20گل یا بیشتر نقش 

داشته است )۱۷گل و ۳پاس گل(، بعد 
از روبرت لواندوفسکی )22تأثیرگذاری 

با 20گل و 2پاس گل( و رافینیا 
)20تأثیرگذاری با ۱۳گل و ۷ پاس گل(.

    بازی رئال و خیرونا یک بازی پاک بود و رئال 
در 9۶دقیقه مسابقه تنها یک خطا انجام داد؛ 

خطای لوکاس در دقیقه ۳۶. تیم حریف هم فقط ۷خطا 
داشت. البته رکورد در دست رئال سوسیداد است که فصل 
۱۸-20۱۷مقابل مالاگا هیچ خطایی انجام نداد اما سرانجام با 

یک گل به تیمی که ۱4خطا کرده بود باخت!

لوکیتا کارلتو را آرام کرد
امشب دور رفت مرحله نیمه نهایی کوپا دل ری برگزار می شود. 
نیمه شب تیم های بارسلونا و اتلتیکو مادرید در زمین بارسا 
بازی دارند و یک شب دیرتر رئال مادرید به مصاف 
رئال سوسیداد می رود. نیمه نهایی جام حذفی 

شبیه سوپرجام اسپانیا شده؛ همان قدر سخت!
اتلتیکو که 40روز جهنمی در پیش دارد، پس از 
بازی امشب نیمه شب شنبه هم باید با اتلتیک بیلبائو 
در لالیگا بازی کند. فاصله 2تیم فقط ۵امتیاز است و 
شاید جنگ بر سر رده سومی باشد. بیلبائو با ارنستو والورده همان تیمی 
است که پریشب با ۷گل وایادولید انتهای جدولی را در هم کوبید. این 
هجدهمین باخت فصل و ششمین شکست متوالی وایادولید بود. 
فاصله اتلتیک با صدر جدول فقط ۶امتیاز است و هنوز بخت 

قهرمانی دارد.
چهارشنبه شب هفته آینده هم نوبت بازی رفت با رئال مادرید 
در مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان اروپا در سانتیاگو 
برنابئو است. بعد از آن آنها یک بازی آسان مقابل ختافه 
در لالیگا دارند و هفته بعدش باید در بازی برگشت 
مقابل رئال مادرید قرار بگیرند. پس از آن یک بازی 
استراحت طور با اسپانیول در پیش است؛ درست 
پیش از بازی برگشت با بارسلونا در جام حذفی. اتلتیکو 
یک بازی دیگر با بارسلونا در لالیگا دارد. تونل وحشت به این می گویند 
اما شاید این خود اتلتیکو و تیم جنگنده و خشن سیمئونه باشد که برای 

حریفان بزرگ خود وحشت ایجاد می کند.
   اتلتیکو در ۸بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها شکست نخورده اما 
تیم دوم پایتخت از سال20۱۳ نتوانسته است کوپا را ببرد. اتلتیکو اوایل 
این فصل در لالیگا 2بر یک بارسلونا را شکست داد و این موفقیت پس 
از ۵شکست متوالی مقابل کاتالان ها به دست آمد. این بازی نخستین 
دیدار آنها با بارسا در کوپا دل ری پس از نیمه نهایی رقابت های 
فصل ۱۷-20۱۶ خواهد بود که بارسلونا در مجموع ۳بر 2 برنده شد. 
اتلتیکو از آوریل2000 تاکنون تیم کاتالان را در این تورنمنت شکست 

نداده است.
   بارسلونا با ثبت ۱۱0برد مقابل ۷۷پیروزی اتلتیکو، در مجموع رکورد 
بهتری در مصاف های رودررو دارد، ۵۶تساوی نیز به ثبت رسیده است. 
تیم کاتالان در 242بازی خود مقابل اتلتیکو 4۵۶بار به گل رسیده و 

۳۵0گل دریافت کرده است.
   دیروز تولد ۶0سالگی هانزی فلیک بود. آمار او در نخستین فصل 
حضورش روی نیمکت بارسا: ۳۸بازی، 2۸برد، 4تساوی، ۶باخت، ۱۱۶گل 

زده، 4۱گل خورده، میانگین 2.۳2امتیاز و بردن سوپر کاپ اسپانیا.


